

SKÖVDE NYHETER

1966.

onsd. 5 okt.



LA MONDO EN MODERNA TEMPO

(Världen i modern tid)

tillhör oss alla...

Just därför lär man sig **ESPERANTO** språket för praktiska människor

Studieförbundets språkcenter undervisar enligt modern metod (språklaboratorium) varje tisdag kl. 19. Kursavgift 30 kr. Ring 0500/120 19 för upplysningar och anmälan.

SKÖVDE NYHETER

Onsdagen den 5 oktober

"Historiens märkligaste"

petition i FN

FN:s generalsekreterare U Thant får den 6 oktober mottaga en deputation från Internationella Esperanto-förbundet. Den skall överlämna rörelsens förslag om hur världens språkproblem skall lösas. Petitionen är som tidigare nämnts underskriven av 820.000 personer samt av 3.572 organisationer med mer än 63 miljoner medlemmar.

Det stora antalet underskrifter, däribland från många ledande statsmän och vetenskapsmän, gör petitionen till en av de märkligaste som historien kan uppvisa.

Undertecknarna uppmärksammar FN på hur språkolikheterna är ett av de svåraste hindren för ett mellanfolkligt närmande på alla områden. Med hänvisning till UNESCO:s resolution 1945, där det internationella språket Esperantos resultat erkändes, föreslås i petitionen att FN löser språkproblemet genom effektivt stöd åt Esperanto. Det kan ske bland annat genom att rekommendera medlemsstaterna att öka undervisningen i detta språk och stimulera dess användning.

onsd. 5 okt. 1966

SKÖVDE NYHETER

Jugoslaviska lär esperanto i språkklubb

La mondo en moderna tempo. Den rubriken finner vi i en annon i dagens tidning. Vad betyder det? Alldeles riktigt, som många nog redan förstått: Världen i modern tid. Och för annonsen svarar Studieförbundet, som i sitt moderna språkcenter tar upp det internationella språket esperanto, en av höstens nyheter.

När Västgöta-Bengtsson i lördags vid röda korsveckans invigning vände sig till närvarande italienska ambassadrådet, gjorde han det faktiskt på esperanto med orden: Sinjoro Vincente Mareri, parolu al la popolo de Skövde (herr V. M., tala till folket i Skövde). Det gick alldeles utmärkt, eftersom esperanto — liksom italienskan — har sin förankring i latin.

Den kurs som Studieförbundet inbjuder till kommer att ledas av den jugoslaviska språklärarinnan Ruzica Devcic, som bland sina övriga språk även talar och undervisar i esperanto sedan flera år tillbaka. Det moderna språklaboratoriet, där eleven får tillfälle att arbeta helt individuellt under lärarens ledning, garanterar snabbt resultat, korrekt uttal och ett allsidigt ordförråd. Som framgår av annonsen har kursen förlagts till tisdagskvällarna.

Nu för tiden vet alla, att man kan använda esperanto för praktiska ändamål. Vid resor, i affärer, på världskongresser och i semestertid, för att bygga upp en krets av personliga vänner runt jorden osv. Det finns en rikhaltig litteratur på språket, inte bara skönlitteratur utan också en alltmer växande facklitteratur på ett fyrtiotal områden.

Söderhamns - Kuriren

Onsdagen den 5 oktober 1966

Införande av esperanto skall föreläggas FN

FN NEW YORK (TT-Reuters) Ett förslag om införande av Esperanto som lösning på världens språkproblem skall denna månad föreläggas FN.

En sådan åtgärd skulle, hävdar förslagsställarna, bidra till att göra slut på språkdiskrimineringen. Förslaget har undertecknats av nära 100.000 personer och 4.000 organisationer med ett sammanlagt medlemstal av 64 miljoner människor.

Bland dem som vill se Esperanto införd som internationellt språk är Österrikes president och statsministrarna i Danmark, Norge och Island. Inflytelserika politiker i Japan, Korea och Vietnam är också anhängare till tanken.

I FN-högkvarteret ser man förslaget som den mest betydelsefulla internationella aktionen hittills för att ge Esperanto officiell ställning.

Esperanto används för närvarande som andra språk av människor i ca 90 länder.

1966

Freddagen d. 21 okt

SKÖVDE NYHETER

Israel-afton på Studiegården

Ett program om Israel bjöd Skövde esperantoklubb på vid sitt senaste onsdagsmöte på Studiegården. Israeliska statens turistbyrå i Stockholm hade ställt en tjugusig och rolig film till förfogande liksom ett stort antal lockande broschyrer. Israel är ett aktuellt land just nu för esperantisterna, eftersom nästa års världskongress skall hållas i Tel Aviv. Klubbordföranden Lennart Aberg informerade i det sammanhanget om planerna på en Israel-resa till sommaren. Uppåt 40-talet klubbmed-

lemmar, därav nära hälften från den stora nybörjarcirkeln, hade en rolig och intressant kväll, och många kände sig säkert lockade av resa till det heliga landet.